

## Motion: Sommargåtor

2021-07-01- Motion till Kommunfullmäktige

### Bakgrund

På flera håll runt om i Sverige, och särskilt i turisttäta områden inrättas särskilda sommargåtor. I exempelvis Lomma, som liksom Vellinge har mycket sommarturism möblerades Kajgatan med sittmöbler, cykelparkeringar och blommor samtidigt som verksamheterna längs gatan fick nyttja det bilfria området. Nyligen kom en rapport från Klimatpolitiska rådet i vilken man återigen pekar på fossilfria transporter som den viktigaste åtgärden för att nå klimatmålen. När vi minskar fossiltransporter inne i våra städer och byar får vi dessutom bättre luft. Årligen dör över 7000 svenskar på grund av luftföroreningar. Den siffran bör bli lägre, inte högre. Att underlätta för gång- och cykel- och busstrafik gör våra bykärnor och boendemiljöer trevligare, samtidigt som såväl människor som natur blir friskare och gladare.

### Syfte

Syftet med sommargåtor är att skapa förutsättningar för mer levande bykärnor där invånare, turister och näringsidkare kan mötas och utnyttja våra vackra byars fulla potential. När fler människor, väljer att gå, cykla eller åka kollektivt och lämna bilen hemma när de besöker bykärnorna under sommarmånaderna och vi samtidigt underlättar för näringsidkare, kulturarbetare, konstnärer, bibliotek, naturföreningar att flytta ut delar av sin verksamhet under sommarmånaderna ges förutsättningar för större gemenskap, mer kreativitet, mer försäljning, mindre buller och ett lugnare tempo. Sommargågatorna kan även bidra till ökad trygghet då man inom givna områden fritt kan röra sig utan att behöva se upp för bilar. Dessutom uppmuntrar de bilfria gatorna till att fler ger sig ut och flanerar under alla tider på dygnet, vilket även det bidrar till trygghet.

### Miljöpartiet de gröna föreslår Kommunfullmäktige besluta

Med hänvisning till ovanstående föreslår vi:

1. Att kommunen undersöker vilka gator i kommunen som kan göras till attraktiva gågator och gångstråk under perioden juni till augusti.
2. Att kommunen i samband med detta undersöker om det går att underlätta för näringsidkare som vill ha delar av eller hela sin verksamhet ute.

3. Att kommunen undersöker möjligheterna att tillåta konstprojekt eller annan kulturell verksamhet på dessa platser under dessa månader.
4. Att det på platser där det är omöjligt att införa gågata under sommarmånaderna införs gångfartsområden.

Miljöpartiet de gröna Vellinge

Angela Everbäck   Ann Stenberg   Jan Björkman   Madeleine Arderup